
 

 

Rozpočet obce Poříčí nad Sázavou na rozpočtový rok 2024 dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 20.12.2023 

Svěšeno:  

Schváleno zastupitelstvem obce dne: 11.12.2023 

Mgr. Jan Kratzer v.r. 
starosta obce 

 
 
 
 
 

Schválený rozpočet na rok 2024 v Kč 

PŘÍJMY CELKEM    38 469 000 

DAŇOVÉ  1xxx 33 915 000 

NEDAŇOVÉ  2xxx 4 204 000 

KAPITÁLOVÉ 3xxx 0 

PŘIJATÉ TRANSFERY 4xxx 350 000 

VÝDAJE CELKEM    35 409 000 

Provoz bez oprav - 26 564 000 

Investice a opravy (realizace programu rozvoje obce) - 8 845 000 

SALDO ROZPOČTU (PŘÍJMY – VÝDAJE)   3 060 000 

FINANCOVÁNÍ CELKEM   -3 060 000 

Zdroje z minulých let 8115 0 

Splátky úvěrů 8124 -3 060 000 

Dlouhodobý úvěr 8123 0 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněné na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 



Důvodová zpráva: 
 
Příjmy: 
Návrh rozpočtu obce na rok 2024 vychází z očekávání vývoje ekonomiky prezentovaného mimo jiné Ministerstvem financí, ČNB a dalšími institucemi. V příjmové části je návrh 
rozpočtu sestaven konzervativně, tj. příjmy jsou odhadovány na nižší úrovni, než jaké predikují nástroje „Kalkulačka RUD“ (Svaz měst a obcí ČR, Ministerstvo financí ČR nebo 
hlavní bankovní domy včetně České spořitelny a.s.).  
 
Výdaje: 
Rozpočet obce na rok 2024 je zaměřen na investice do infrastruktury obce a také na projektovou přípravu pro následující roky. Na straně výdajů jsou nad rámec běžných 
výdajů zahrnuty především tyto investiční akce a opravy: 
 

• Výměna pěší lávky přes Konopišťský potok dle projektové dokumentace zpracované společností PONTEX s.r.o. Projekt byl k realizaci připraven již v roce 2022, ale 

ani natřikrát se ve veřejném výběrovém řízení nepodařilo vybrat zhotovitele (žádný uchazeč se nepřihlásil, resp. při třetím VŘ se přihlásil jediný uchazeč, který ale 

nesplňoval kvalifikační kritéria a neprokázal předchozí zkušenost s tímto typem stavby). V roce 2023 byl vybrán kvalifikovaný zhotovitel – firma STRABAG a.s.  

Rozpočtováno 4 600 000 Kč. 

• Obnova areálové komunikace v mateřské škole: Pro rok 2024 je naplánovaná kompletní obnova a odvodnění asfaltové komunikace v areálu mateřské školy a zajištění 

svahu nad komunikací, a to včetně odvodnění a chodníčků. Rozpočtováno je 1 850 000 Kč. 

• Modernizace veřejného osvětlení v ulicích Souběžná a V Uličkách: V roce 2023 byly v těchto ulicích provedeny nové asfaltové povrchy a odvodnění, v roce 2022 

došlo k uložení nadzemního elektrického vedení do země. Veřejné osvětlení je v těchto ulicích nejednotného typu, některé sloupy jsou více než 20 let staré (betonové). 

Dojde ke sjednocení stožárů a výměně zářivek za úsporné LED. Rozpočtováno 400 000 Kč. 

• Projektová příprava  

o Chodník pro pěší v ulici V Koutech: Projektová dokumentace bude zpracována na nový chodník pěší včetně veřejného osvětlení, a to v úseku od veterinární 

ordinace po chodník, který nyní končí na křižovatce s ulicí Pražskou u mostu císaře Františka Josefa. Rozpočtováno 250 000 Kč. 

o Přístavba základní školy: V roce 2024 se předpokládá zpracování projektové dokumentace na přístavbu základní školy na základě letos zpracované 

architektonicko-technické studie. Projektová dokumentace bude podkladem pro budoucí přípravu projektu a žádosti o dotace. Rozpočtován 1 000 000 Kč.  

• Opět se předpokládá podpora systému třídění odpadů, a to formou nákupu kompostérů a jejich umístění do domácností; 40 000 Kč. 

Vyvěšeno: 20.12.2023 
Svěšeno:  
Schváleno zastupitelstvem obce dne: 11.12.2023 

Mgr. Jan Kratzer 

starosta obce 


